Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N.º 086/2022

Origem: Pregão Eletrônico SRP N° 041/2021 Ata de Registro de Preços: nº 002/2022/Secretaria de Estado de Educação -
SEDUC-PRO-2022/49776

Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC.

Contratada: METACON CONSTRUÇÕES MONTAGENS E COMERCIO LTDA

Objeto: Para correção de erro material contido na Cláusula Segunda - Do Valor e da Dotação Orçamentária do Contrato n°
086/2022 (SEDUC-PRO-2022/49776).

ONDE SE LÊ CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Pela fiel e perfeita execução do serviço contratado, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor global de R$
635.510,30 (seiscentos e trinta e cinco mil, quinhentos e dez reais e trinta centavos)

LEIA-SE CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Pela fiel e perfeita execução do serviço contratado, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor global R$
653.510,30 (seiscentos e cinquenta e três mil, quinhentos e dez reais e trinta centavos).

Fundamento: 65, § 8º, da Lei 8.666/93 e do art. 3º da Lei n.º 10.192/2001 e Parecer Jurídico nº 2735/SGAC/PGE/2022.

Cuiabá, 18 de Agosto de 2022

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 45ea3972

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T02:55:55-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial